第25回伊豆長岡糖尿病療養指導士セミナー
拝啓 先生方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
ご多忙の折、誠に恐縮ですが万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具
「伊豆長岡糖尿病療養指導士セミナー」  代表世話人 順天堂大学医学部附属静岡病院 野見山 崇

申し込み締め切り：2025年12月5日（金）

https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL

日時：令和7年12月13日（土）15:20～17:10

会場：三島商工会議所 3階 会議室（三島市一番町2-29 TEL:055-975-4441）

順天堂大学医学部附属静岡病院 糖尿病・内分泌内科 教授 野見山 崇 先生

「困ったときは薬局へ」～“駆け込み寺”としての薬剤師の役割～

後藤医院 榎澤 尚子 先生

●当日、参加費100円を頂戴いたします。

●〈第2群〉【全職種】日本糖尿病療養指導士認定機構より0.5単位を申請中です。

●静岡東部糖尿病療養指導士（LCDE）2単位を申請済です。

共催：伊豆長岡糖尿病療養指導士セミナー

ノボ ノルディスク ファーマ 株式会社/ 株式会社 三和化学研究所

会場参加/WEB参加いずれの場合でも事前登録をお願いしております。下記URLまたはQRコードよりご登録をよろしく
お願い申し上げます。詳細は裏面をご覧ください。
【ご注意点】
日本糖尿病療養指導士（CDEJ）単位申請に関しましては、会場にてご参加いただいた方のみとさせていただきます。
【WEBでご参加の方へ】
静岡東部糖尿病療養指導士（LCDE）単位申請をされる方は、研修開始時・途中・終了時の計3回、「キーワード」を
発信しますので、開催当日中に、全てのキーワードを送信ください。（送信方法は別途ご案内します）。

「薬局における糖尿病療養支援の可能性：ナッジとエンパワーメントによる支援」

〈座長〉望月内科医院 院長 望月 健太郎 先生

〈演者〉みつばち薬局 星 瑞江 先生

〈座長〉あそうクリニック 院長 麻生 克己 先生

〈演者〉京都大学大学院医学研究科社会健康医学系予防医療学 産学連携講座 特定教授 岡田 浩 先生

開会の辞（15:20～15:30)

一般講演（15：30～16：00）

特別講演 （16：00～17：00）

閉会の辞（17:00～17:10）

https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL
https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL
https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL
https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL
https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL
https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL
https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL
https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL
https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL
https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL
https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL
tel:055-975-4441
tel:055-975-4441
tel:055-975-4441
tel:055-975-4441
tel:055-975-4441
tel:055-975-4441
tel:055-975-4441

【WEBで参加】
Microsoft Teamsを用いたWeb講演会の接続方法について
大変お手数ですが、事前に下記をご確認いただくようお願いします
・ PCからご参加で、Webブラウザからご参加いただく際には、Google ChromeまたはMicrosoft Edgeが必要となります (推奨ブラウザ)
・ スマートフォンやiPadなどのタブレット端末からは「Microsoft Teams」アプリが必要となりますので、事前ダウンロードにご協力ください

お問合わせ先
Email：yhf@novonordisk.com
ノボノルディスクファーマ㈱ 藤林芳幸

【会場参加/WEB参加共通】
事前お申込みURL / QRコード

https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL

https://forms.office.com/e/1g87hjcyZL

	スライド 1
	スライド 2: 【WEBで参加】 Microsoft Teamsを用いたWeb講演会の接続方法について 大変お手数ですが、事前に下記をご確認いただくようお願いします ・　PCからご参加で、Webブラウザからご参加いただく際には、Google ChromeまたはMicrosoft Edgeが必要となります (推奨ブラウザ) ・　スマートフォンやiPadなどのタブレット端末からは「Microsoft Teams」アプリが必要となりますので、事前ダウンロードにご協力ください